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10. september – 
14. s. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. 4- årsbok
Thamspaviljongen kl 16
Dåpsgudstjeneste
Geitastrand kirke kl 17
Gudstjeneste. Skolestarter. 4- årsbok

17. september – 
15. s. i treenighetstiden
Fjellkirka kl 11
Gudstjeneste. Basar

24. september – 
16. s. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. 4 årsbok
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. 4 årsbok
Moe kirke kl 19
Gudstjeneste

1. oktober – 
17. s. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Konfirmantjubileum
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Konfirmantjubileum

8. oktober – 
18. s. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste

22. oktober – 
20. s. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste.
Geitastrand kirke kl 11
Gudstjeneste.
Søvassli Ungdomssenter kl 12
Gudstjeneste. Konfirmantleir
Hoston forsamlingshus kl 19
Gudstjeneste

29. oktober – 
Bots- og bønnedag
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste

5. november – Allehelgensdag
Orkanger kirke kl 11
Allehelgensgudstjeneste
Moe kirke kl 11
Allehelgensgudstjeneste
Søvassli Ungdomssenter kl 12
Gudstjeneste. Konfirmantleir

Orkdal kirke kl 19
Allehelgensgudstjeneste
Geitastrand kirke kl 19
Allehelgensgudstjeneste

19. november – 
24. s. i treenighetstiden
Moe kirke kl 11
Jubileumsgudstjeneste. Moe kirke
150 år

26. november – siste s. i kirkeåret
Orkdal kirke
Gudstjeneste

Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste

3. desember – 1. s. i adventstiden
Stokkhaugen kl 11
Gudstjeneste
Ulvåshytta kl 11
Gudstjeneste
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Lys våken
Orkdal kirke kl 17
Vi synger julen inn
Geitastrand kirke kl 19
Vi synger julen inn

Fredag 8. desember
Moe kirke kl 19
Vi synger julen inn

10. desember – 2. s. i adventstiden
Orkanger kirke kl 19
Lysmesse

Kirkeskyss
Hvis du har behov for skyss til
kirka, ta kontakt 
med diakoniarbeider 
Ingrid Holte Karlsen. 

Tlf 72479751/
48275642

Følg med på nettsida:
www.kirken.no/orkdal

Velkommen!!

Gudstjenester i Orkdal

Fjellkjerkedag  17. september
Søndag 17. september kl. 11 starter Fjellkjerkedagen med gudstjeneste. Orkland
mannskor synger, og prosten og gammelprosten leder gudstjenesta sammen
med Ivar Nerhoel som organist. Under kjerkekaffen står Arnt Tronvoll og Solveig
Bjørset for en basar med åresalg og trekking på Fjellkjerkelotteriet.
Vi skal også ”trekke i snora” for å åpne WC inne i sokkelen i kjerka, og ha åpn-

ing av dusjkabinett. Fjellkjerka har nådd et nytt nivå med  innendørs WC og
dusj. Sjå også den nye skigarden når du kjem til Fjellkjerka!
Det er også lagt asfalt ned til kjellerinngangen slik at en kan komme fram med
rullestol. Stor takk til våre sponsorer:
MCC pukkverk, Orkanger
Stenli grus, Fannrem 
Meistad maskin, Børsa
Tor Bergsrønning trans-
port, Orkanger.
Takk også til Orkdal
sparebank og Orkdal
kommune som har gitt
penger til Fjellkjerka i
år!



3

Slik startet bønnen under vigslingen
av Moe kirke i 1867. I 150 år etter vint-
erdagen dette ble bedt ved alteret i
Moe kirke så har kirkehuset på Moe
stått der og vært rom for store og
små begivenheter i livet til genera-
sjoner av mennesker i Orkland sokn.
Begivenheter ja, men ikke bare
begivenheter. Moe kirke har også
vært der som et rom for stillhet, bønn
og ettertanke.  I det store kirkeromm-
et har mødre og fedre stolt båret sine
barn til dåp, ungdommer har knelt
ved alterringen og blitt bedt for.
Forelskede par har med strålende
øyne gitt hverandre sitt ja. Det er hell-
er ikke tall på hvor mange tårer som
er felt i Moe kirke. Noen gledestårer,
men mange tårer i sorg. Ikke alle tår-
er er felt heller. Noen er forsøkt holdt
inne, men de har vært der lell. Moe
kirke har vært og er et rom for både
velkomst og avskjed.  En avskjed i et
kirkerom har alltid en himmel som
perspektiv, et håp og en tro på at det
finnes noe større, en Gud som er der
selv der vi må slippe taket. 
Kirkebygget er et rom for liv. Uten liv
er det et tomt skall. Det kan være så
pent og vakkert som bare det, men

uten liv, uten
mennesker er
det et skall. Det
er et rom for
hele livet, for
glede, sorg,
bitterhet, lengt,
sinne. Et rom for
å møte Gud slik
vi er med alt vi
har med oss i
bagasjen. 
Det er dette
som er så flott
med den bønn-
en som ble
bedt da Moe kirke ble vigslet for 150
år siden. De hadde reist et prakt-
bygg, men vigslingsbønnen minner
om at kirke først og fremst handler
om de levende steinene, om menn-
esker som samles rundt budskapet
om Jesus.  Et hellig rom er aldri hellig
i seg selv. Det er hellig fordi det er et
møtepunkt mellom levende menn-
esker og en hellig Gud. 
Hele mennesker, hele liv og ei kirke
som står der for å romme! 
Gratulerer med 150-årsjubileet.

Åse Rugland 

Andakt 

«Herre Gud, Fader i himmelen! Me takkar deg
for du samlar di kristne kyrkje alle stader ved din
Heilage Ande og byggjer deg eit åndeleg temp-
el av levande steinar på den einaste hyrnestein-
en, Jesus Kristus»

GGooddee  vveenneerr
Eg budde i Orkdal i 47 år og føler eg
kjenne bygda og folket litt.
Dei er fine og stillfarande folk dei
fleste orkdalingar.
To orkdalingar som har gjort stort inn-
trykk og som gjer at eg skriv dette, er
pensjonistar i ei utkantgrend.
Eg miste mannen min i febr. 2014, og
det var tunge månader dei siste
månadene i Orkdal. Eg valde å selge
huset mitt og flytte til Namsos der
sønnen min bur.
Det å rydde hus med saker og ting
etter mesta 60 års ekteskap, er ingen
enkel ting. Det eg opplevde under-
vegs - og som har gjort noe med
meg, er hjelpa eg fekk. Alt gjekk som
smurt, og eg er no vel installert i ei
god leiligheit i Namsos. Dei to som
hjalp meg og gj orde det mogleg for
meg, ønsker eg skal få omtale i men-
ighetsbladet. Det fortener all mulig
honnør. Dei har vist meg kva venskap
er, og dei har stått fram som gode
representantar for bygdesamfunnet
Orkdal.
«Det du gjer mot ein av desse mine
minste, det gjer du mot meg», sa ein
kjend mann. 

A. Svare

Ny menighetspedagog

Velkommen til Liv Randi Henøen Sødal!
Ho har begynt som menighetspedagog i
Orkdalsmenighetene. Ho er 32 år og er
født og oppvokst i Molde. De siste fem
åra har ho bodd her i Orkdal, men har
vært lærer i Hemne. Liv Randi er gift
med Karl Gunnar og de har to barn.

Vi ønsker Liv Randi velkommen som
vår nye menighetspedagog!
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28. desember 1867, en klar og flott
vinterdag for 150 år siden ble Moe
kirke innviet. Dette var en stor hend-
else hvor folk strømmet til fra alle
kanter for å ta del i det som skulle
skje. «Jo nærmere vi kom Kirken, desto
større og tættere blev Strømmen af
Kjørende og Gaaende. Idethele var der
maaske ved Kirken under Tjenesten
omtrent 3000 Mennesker. Af disse slap
dog kun omtrent 2000 inn i Kirken». 
Det sies at folkemengden var så tett
at lysene i lysekronen sluknet ett og
ett. 

Innvielsen av Moe kirke i 1867 var en
merkedag, men kirkehistorien i
Orkland sokn startet mye tidligere og
er en viktig del av bakgrunnen for at
den flotte kirka på Moe ble reist. 

Verkskirka på
Schankebakken 1675-1816
Den første kirka som ble bygget i det
som nå omfatter Orkland sokn var
verkskirka på Schankebakken på
Svorkmo. Da det ble funnet malm på
Løkken i 1650 utviklet samfunnet seg
i en helt ny retning. Svorkmo var et
spesielt samfunn i Orkdal. 

Historiebøker skriver at «det var som
en egen verden». Innenfor kobberverk-
ets cirkumferens var det egne lover
og domstoler som dømte i alt unntatt
alvorlige kriminalsaker. De hadde
eget provianthus, varemagasin og var
selvforsynt på mange vis. Verket sørg-
et for penger, varer, boliger, lege,
skole, rettsvesen, militært forsvar og

også kirke. Skolen som ble etablert
for allmuebarn på Svorkmo på 1670-
1680 tallet var en av de første allmue-
skoler i denne delen av landet. 

Allerede fra 1657 ble det holdt guds-
tjenester på Svorkmo jevnlig. De ble
holdt i lokaler som ble stilt til disposi-
sjon. 

I 1675 ble verkskirka oppført. Den lå
på Schankebakken som er en åsrygg
på Svorkmo mellom Svorka og Orkla.
Det var kirkegård og under kirka var
det likkjeller for de prominente.
Verksdirektøren laget seg også
mausoleum for seg og sine tross mot-
stand fra de geistlige og participantene. 
Kirka som ble oppført var ei
korskirke av lafta tømmer og det
antas at den kan ha rommet 200-250
mennesker. Interiøret i kirka var
preget av rangordningen i samfunnet.
Verksdirektøren hadde egen stol nær
alter og prekestol og bak den var
plassene sortert etter rang og verdig-
het. Alle hadde faste plasser og menn
og kvinner satt hver for seg. Utenfor
kirka var det fra 1730 også gapestokk
med halsjern. 

Bygdefolket fra området rundt brukte
også kirka på Svorkmo. Disse måtte
betale avgift til verket for bruk av
kirke og kirkegård. 

Det var prestene i Orkdal som
betjente verkskirka. Da det ikke var
prester tilstede holdt klokkeren
postillesning. 

I 1739 ble verkskirka restaurert, noe
vi har et synlig tegn på i våpenhuset i
Moe kirke. 

I 1799 var det dramatikk i verkskirka.
Sokneprest Brinchmann forrettet
skriftemål. Like i det han skulle stige
opp på prekestolen seig han sammen 
og døde. 

Verkskirka lå mellom Orkla og
Svorka, et sted som var utsatt for
flom og elvebrudd. 2 pinsedag 1816
flommet Svorka opp og satte tvers
over elvefaret mot kirkegården. Elva

grov seg inn under kirkegården. Kirka
måtte rives i full fart og kirkegården
ble ødelagt. Noe av inventaret fra
verkskirka ble bevart og er nå i Moe
kirke. Dåpsfatet som er i bruk Moe
kirke i dag var samme fat som ble
brukt i verkskirka.  

Kirka på Smedhaugen
1819-1866
Da det skulle bygges ny kirke i
området ville de være sikre på at
kirka lå trygt for flom. Smedhaugen
under gården Tallerås ble valgt som
kirkested. Det ble reist ei åttekantet
trekirke som ble innviet 13 juni 1819.
Kirka på Smedhaugen var også fra

starten av i participantenes eie. I 1844
ble kirka overdratt til 93 gårdbrukere
i området rundt Svorkmo.  En del av
inventaret fra Schanke-bakken ble
brukt videre i kirka på Smedhaugen. 

Kirka på Smedhaugen ble for liten og
kommunen kjøpte kirka og vedtok i
1864 å rive Smedhaugkirka og flytte
den til ekserplassen på Moe. 

Moe kirke
19. november 1864 vedtok kom-
munestyret at kirka på Smedhaugen
skulle rives og at materiale derfra
skulle brukes ved oppføring av ny
kirke på Moe. Dette skjedde etter en
grendastrid hvor det andre forslaget
var at kirka på Smedhaugen skulle
beholdes og det skulle bygges anneks-
kirke i Svorkbygda. 
Ole Fredriksen Rømmesmo ledet den
kommunale komiteen og det ble laget

Moe kirke 150 år
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en plan for flytting og utvidelse av
kirka. Tegninger ble laget av Børge
Wulvig med utgangspunkt i arkitekt
Grosch sine tegninger til kirken i
Børsa. 
I 1860 var finansiering ordnet og
sommeren 1866 ble Smedhaugkirka
revet og tømmer og andre materialer
ble fraktet til Moe, det av materialer
som var brukandes. Vegger fra kirka
på Smedhaugen ble brukt til korparti-
et i Moe kirke. Det vil si at noen av
veggene i Moe kirke er nærmere 200
år gamle.  Byggearbeidet ble ledet av
O.F Rømmesmo. 

Alterutstyret og klokkene ble over-
ført fra Smedhaugen til den nye kirka
og den gamle kirkeklokka fra
Schankebakken ble støpt om.
Altertavlen ble tegnet av arkitekt
Christi.

Vigslingsdagen var en stor dag for
hele området. Antakelsene om hvor
mange mennesker som var samlet
varierer sterkt. Det antas alt fra at
700-2000 var samlet inne i kirka. Med
tanke på at kirka i dag regnes som
stapp full ved 4-500 mennesker er
nok tallet 700 mer sannsynlig enn
2000.  Biskop Grimelund og prester
fra fjernt og nær var tilstede.  Dagen
før vigslingsdagen var det «en rasende
storm fra nordvest» og det var knyttet
stor spenning til om biskopen skulle
klare å komme seg fram. «Det var
kun med nød og neppe at dampskibet
fra Trondhjem, hvormed bispen kom,
var istand til at arbejde sig frem».  Da
vigslingsdagen kom hadde stormen

lagt seg og dety var «aldeles klar og
vejr og føre det bedste». 

Det første orgelet i Moe kirke ble
installert i 1901, bygget av A Foosnes,
Trondheim. 
I 1904 og 1905 gjennomgikk kirken
en omfattende fornyelse og utbedring
mot forfall. 

I 1957 ble det iverksatt en omfatt-
ende restaurering av Moe kirke ledet
av arkitekt John Tverdahl og bygg-
mester Thore Lillery. Restaureringen
tok hele 10 mnd. Utvendig var kirka
som før, men innvendig skjedde det
store forandringer. I tillegg til store
endringer på gulv, vegger og himling
ble det også montert elektriske
varmeovner som erstattet de gamle
ovner med 10 meter lange ovnsrør
av støpejern. 

På sekstitallet ble det bygget bårehus
og dåpssakristi. Flomlys ble satt opp
og det ble kjøpt inn nytt orgel etter
orgelinnsamling over flere år ledet av
Einar Koren. 
22. oktober 1967 var det jubileums-
gudstjeneste for Moe kirke. Biskop
Godal forrettet. 
Syttitallet – Glassmaleriene av
Veslemøy N Stoltenberg

1975: Omarbeiding av altertavle, put-
er på benkene, en del nytt utstyr og
glassmaleriene. 

De siste årene har Moe kirke nok en
gang vært gjennom utbygging og
restaurering. Tilbygg med nytt toalett

og dåpssakristi og utskiftning av bord-
kledning og restaurering av tårn har
blitt utført i årene 2011-2015.

Moe kirke fremstår i dag som et
praktbygg takket være bidrag fra
Orkdal kommune, lag og foreninger
og mange enkeltpersoner. 

Åse Rugland

Prester i Orkland sokn: 

Otto Hilmar  Selmer var resid-
erande kapellan i Orkdal da Moes-
kjerka var bygd. Han budde på
Mosbakk. Det same gjorde Gustav
Jensen som kom hit i 1894. Han var
formann i skulestyret, arbeidde for
fråhaldssak og stod i brodden for
indre- og ytre- misjonsarbeid.
Ingolf Riddervold vart res.kap. i
1905. Han arbeidde for ungdommen
og var m. a. formann i det frilyndte
ungdomslaget. Han budde på Gisvold-
seinare på Evjen og Bårdshaug.  
Egil Brekke kom i 1913 og busette
seg på Årlivoll. Han var aktivi sosialt
arbeid. Han engasjerte seg mot  alt
som kunne komme i vegen for å gå
ikyrkja på søndag færemiddag. 
På Årlivoll budde også Richard
Sverre Kreutz frå 1918 til 1920.
Orkdalingen Lars  Wormdahl
vikarierte som res. kap. frå han var
79 år til han  døydde  fem år seinare.
Etter han var det fleire vikarar i kort-
are tid.
Trygve Leergaard begynte i 1930
og var res. kap. til 1961 da han vart
sokneprest i Orkdal. Han budde på
Minde på Fannrem, men han vart
også den første som budde i preste-
bustaden på Svorkmo. Leergaard
starta  Orkdal menighetsblad i 1951
og han fekk sett i gang ein omfatt-
ande reparasjon av Moeskjerka.
Og no har vi komme til kapellanar
som mange i bygda  kjenner til.
Einar Koren var her under 100-
årsjubileet i 1967. Det vart nytt orgel
i kyrkja. Han skriv om si tid i Orkdal
at han vart kjent med eit menighetsliv
som var sterkt prega av organisa-
sjonsverksemd sterkt knytt til kyrkja.
Inge Eidhamar var  prest her
1973 til 1978. Han starta speidarar-
beid  og  var pådrivar for å bygge ei
fjellkyrkje på Søvasskjølen. Han redig-
erte menighetsbladet, og  førte ein
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skarp penn med meiningar om mangt.
Bertel Aasen var den siste resid-
erande  kapellanen i Orkland sokn. I
24 år var han her. Han fekk vere med
på å fullføre finansiering og bygging
av Søvasskjølen fjellkyrkje. Han starta
Triangelklubben. I tillegg til menig-
hetsbladet hadde han fast kyrkjespalte
i avisa Sør-Trøndelag.
Åse Rugland er den første sokne-
presten i Orkland sokn. Ho kom hit i
2003 etter presteutdanning  ved
Misjonshøgskolen i Stavanger.

Sjølv om desse prestane har hatt  eit
særskilt ansvar for Moe kyrkje, så har
både sokneprestane på Grøtte og
kapellanane på Orkanger  hatt mange
tenester i denne kyrkja opp gjennom
dei 150 åra kyrkja har stått.

Klokkere Moe Kirke
Amund Ingebrigtsen Fossum

Rasmus B Nyhus
Ole Olsen Kvam
Petter Husby
Torleiv Hummelvoll
Marius Vormdal
Sigurd Kvaale

Jens Indergaard
Brage Fagerli
Trine Fagerli/Kirsti Kristiansen/Jorhild
Ljøkjel/Hildegunn Eikli

Brage Fagerli er klokkaren i
Moeskjerka for svært mange
av oss. I 27 år var han
klokkar på dei fleste gudst-
enestene og vigslane og grav-
ferdene der. Prestane kunne
skifte, men klokkaren var
den same.  Han var sjølve
personifiseringa av
Moeskjerka for mange. Han
følgde med i at alt var i ord-
en, og sa tydeleg frå når noko
ikkje var på stell. Han var 84
år når han slutta, og det
måtte fire  klokkarar til for å
erstatte han!

Vi møter Brage Fagerli i heimen hans
på Svorkmo. Her har Ragna og Brage
budd sia 1960. Dei gifta seg i 1954.
Brage fortel at Moeskjerka var hans
barndoms kyrkje. Han vart døypt og
konfirmert der. Barndomsheimen
hans var  Sandbakken, og dei hadde
lang kyrkjeveg. Men i den heimen var
det vanleg at ungane var med på
gudstenester og bedehusmøte.
Foreldra på Sandbakken var glade i
song og musikk. Faren spela fiolin og

mora gitar. - Saman song dei på
mange møte. Alle ungane vart glade i
song. 

Det var kanskje songen som gjorde
at Brage vart spurt om å vere

klokkar også. Fleire prestar sette
stor pris på å ha ein stødig songar
som klokkar, særleg i gravferder.
Brage har sett pris på alle prestane
som har gjort teneste i Moe. Han

minnest at han ein gong song duett
med pastor Olsen frå Orkanger.
Brage var også brorparten av
Brødrene Fagerli. John og Brage song
i hundrevis av gravferder og møte
opp gjennom åra – både i Moe og
overalt i Trøndelag og Nordmøre.

Brage meiner Moeskjerka var ei
passende stor og god kyrkje å synge i
for dei. Det er godt å synge der,
både frå galleriet og frå kordøra - og
det har han hørt andre songarar seie
også. Han har også sett stor pris på
alle dei gongene Orkland mannskor
har sunge i denne kyrkja. 

Har du eit ønske no ved 150-årsjubileet
for di barnsdoms kyrkje?
Ja, seier  gammalklokkaren – eg
ønsker at det må komme fleire folk
til gudstenestene!  Det er mi bønn at
fleire må få oppleve verdien av det
gode fellesskapet i kyrkja og opne
seg for det gode budskapet  om nåde
og evig håp. Det er god livshjelp det!

Birger Foseide

Gammalklokkaren i Moeskjerka
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Intervju med Aashild Klungervik (95)

”… du ha itj verre i kjerka med plagget…” 

Dåpen din minnes du vel ikkje, men
kva er dine første minne frå kjerka?

Eg minnes godt at eg og mamma
gjekk i kjerka mesta kvar gong det
var gudsteneste. Vi hadde alltid
noko på hovudet når vi gjekk dit,
og det skulle vera på under heile
gudstenesta.  
Eg minnes òg godt at når vi fekk eit
nytt klesplagg, så kunne vi ikkje
bruke det plagget før vi hadde vore
i kjerka med det. Vi måtte til kjerka
om det var nye sko, eller same kva
det var. Første gongen det skulle
brukas måtte vera i kjerka. ”du
kainn no itj hå på det dær, for du ha
itj verre i kjerka”. Såleis var det, i
alle fall hos oss. 

Du gjekk vel for presten i Moeskjerka
også du da?

Å jada, han Lergaard var presten
vår. Ho Jorunn Skjølberg, Borghild
Opøien, Modolf Ljøkelsøy, Ingebrigt
Tiseth, Eldbjørg Sivertsvik og han
Kolbjørn Elden var enkelte av dei
eg gjekk saman med.  All undervis-
ing var i kjerka den gongen, og han
Lergaard kom syklande dit somtid,
men mykjegodt kom han med
drosje. Han var ein luggum prest,
men vi laut lære lekser da,
skikkelege lekser.

…det var vel skikkeleg overhøring óg
når det kom så langt da sikkert?

Ja, det var det. Eg kjem så vel i hau
kva eg vart spurt om i overhøringa,
det var ”den lille bibel”. Og da var
eg antakeleg redd, for eg var
nervøs og ”tatlåt” da eg var ungen. 
Men det gjekk bra med alle til kon-
firmasjonen, alle fekk bli konfirmert.

Og så minnes eg ein del om korleis
det var i kjerka. På galleriet sto det
ein og drog belgen til orgelet og
det var så artig å sjå. Julius Moe
heitte han, han sto og drog i ei
stong og det i fullt gravalvor. Han
tok det høgtideleg, ja. 
Og når det det var bryllop om lau-
rdagane for vi i kjerka og såg på,
det var stas.

Eg kjem òg i hau at det var ein stor
rund omn som det på kalde dagar
vart lagt digre bjørkeskier inni, så
omnen vart heilt raud, det minnes
eg vel. Det var mesta hustre kor
mykje han Ivar Moe la innpå omn.
Han kom så roleg oppover kjerk-
golvet under preika og la inni dei
store kubbane i omnen som sto
fram-med koret.

Hadde du mange plikter heime som
unge?

Nei, det hadde eg ikkje – det slapp
eg unna. Ja, det var leksene da, dei
måtte gjeras. Eg var med ein del
borti fjøset, men det var for å leike.

Har du noko frå barndommen din
som du har teke vare på?

Ja, eg har ein kjole frå eg var berre
ungen, kanskje 4-5 år. Han kan du
no få sjå, eg har ikkje vaska han i
dag, men eg har stroke han. Eg har
hatt han hengande, men no blir han
vel ikkje bruka noko meir av
meg… Det var ho mamma som
sauma kjolen, det er aldeles sikkert.
Ho sauma alle kleda mine.

Var det noko organiserte barneak-
tivitetar da du var lita?

Nei, det var det ikkje mykje av. Det
var sundagsskolen og barnelosjen.
Sundagsskole borti det gamle bede-
huset og barnelosje borti Solvoll da
vi vart litt større. Han Marius Aune
(Asbøll) hadde sundagsskolen og
Jon Bakken barnelosjen. 
Vaksenkarane dreiv litt idrett, men

barneidrett var det lite av det eg
kan minnas. Ungane var ikkje
estimert så mykje da, råda til utstyr
var det heller ikkje. Men barne-
skirenn det var det vel ein og
annan gongen.

Var det motetrendar i din ungdom?

Det var ein del av det, ja, og eg har
teke vare på mange silketørkle som
var til forskjellig bruk. Eg har mil-
lom anna brudesjalet til ho bess-
mor og konfirmasjonssjalet til ho
mamma, dei er litt like alle saman,
men stoffet er finare i enkelte og

Moeskjerka fyller snart 150 år, og Aashild Klungervik som nyleg fylte 95 år er den eldste attlevande
som er døypt der. Vi har tatt ein prat med den spreke 95-åringen om minner frå Moeskjerka og frå
barndommen.

Aashild med kjole frå barneåra. 
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aller finast i brude-sjalet.

Kva trur du er mest forskjellig frå opp-
veksten din til dei som veks opp i dag?

Det er så stor forskjell at det kan
eg ikkje snakke om, berre tenk på
velstanden i dag, det er nok største
forskjellen. Eg kjem i hau frå tida mi
på samlaget (butikken), der eg var i
38 år, at det var folk som ikkje
hadde råd til å kjøpe meir enn 5 kg
mjøl til grisene sine i gongen. Og
det var ein stor sensasjon når den
første kunden kom og betalte med
ein 1000-kroning.

Av alt du lærte av mora di, kva set du
mest pris på?

Nei, eg veit ikkje kva eg skal seie.
Men ho lærte meg kveldsbøn i alle
fall. 
Eg bed fadervår kvar kveld. Det har
hjelpt meg, eg får hjelp frå ei høgre
makt, og det takkar eg for.

Torgeir Fagerli

Her i brudesjalet etter bessmora si.

Quiz
Vinn en halv gris! 
1. Hvilken dato ble Moe kirke
innviet?
2. Hvilken kirke var den første
som ble bygget i det som nå
omfatter Orkland sokn?
3. Hvem ledet byggearbeidet av
Moe kirke?
4. Når fikk Moe kirke sitt første
orgel? Årstall
5. Fra hvilket årstall var Trygve
Leergaard prest i Orkland sokn? 

Send svar på epost til
joinge@msn.com 
innen 10. oktober.
Vinner vil bli kunngjort på
www.kirken.no/orkdal

MOE KIRKE 150 ÅR 
Av prost Dagfinn Thomassen

Jeg vil gjerne få gratulere Orkland
menighetsråd med 150-års jubileet for
Moe kirke. Det er flott at dere har
valgt å markere jubileet; det er med
på å sette kirken på kartet og dagsor-
den. Kirkejubileer er en gylden anled-
ning til å løfte fram både kirkehuset
og arbeidet som er knyttet til.
Nettopp i Orkland drives det mye og
godt menighetsarbeid knyttet til
kirken, og det skal vi få være med å
feire i november.
Moe-kirka har stått der i 150 år og
vært et naturlig samlingssted for
bygdefolket i sorg og glede, på
hverdager og helligdager. Nettopp slik
skal kirken fremstå: Som et gledens
sted når livet smiler og som et tilflukt-

srom når de tunge og vanskelige
dagene kommer, slik artisten synger
om kirken:
«….et sted å høre til, et sted å gå.»
Kirken som tilholdssted og tilfluktsst-
ed. Hvis Moe kirke og Orkland
menighet fortsatt kan fremstå slik gir
det dyp mening å gratulere, men like
mye ønske til lykke med dager og år
som kommer.

«Midt i vår verden, her hvor vi bor,
står et bygg som et tegn på vår tro.
Lyset og mørket, himmel og jord,
møte her i en levende bro.»                                         

Arne E. Sæther



September
Man 4. Kl 19.30Orkdal + Svorkmo Normisjon, Søvasskjølen fjellkirke
8.-10. Wild-Camp 5.-7.trinn Søvassli U.senter og leirskole
Ti 12. kl 17.00 Hyggetreff. Dagfinn Thomassen. Orkanger menighetshus
15.-17. ReGaze 13+ Søvassli U.senter og leirskole
Sø 17. kl.17 Søndagssamling. Mannsgruppa Webb synger gospel. 

Ettermiddagskaffe. Søndagsskole. Orkdal menighetshus
Ti 19. kl.11 Eldretreff m/ Bertel Aasen Svorkmo misjonshus
Ons. 20. kl. 20 Vårliv m/ Jens Espeland Trine og Sigmund Fagerli
To 21. kl 17.30 Malaba Orkanger Orkanger menighetshus
22.-24. Kvinnehelg Søvassli U.senter og leirskole
22-24. Leir på Bakksætra 4-7 klasse. 

Kontakt Lars Birger Aadland for info: 91809643 Bakksætra
Ma 25. kl 17.30 Simen Orkdal menighetshus
Ma 25. kl 19.30 Møte i Orkdal Normisjon Orkdal menighetshus
On 27 kl 18.30 Lectio Divina Stillerommet Orkdal men.hus
Lø 30. kl 12-16 Åpen dag. Gla`sang Svorkmo misjonshus
Lø 30. kl 14:30 NMS. Ulland Eriksen. Marianne Largado. Orkdal menighhus
Oktober
Ti 3. kl 17.00 Hyggetreff. Bibi og Tor Kvarsnes. Orkanger menighetshus
Ons.4. kl 20 Normisjon Svorkmo.Inger Brit Rødberg, Svorkmo misjonshus
To 5. kl 17.30 Malaba Fannrem Grøtte skole, SFO
Sø 15. kl.17 Søndagssamling. Prost Dagfinn Thomassen.

Luther og de andre. Kveldsmat. Søndagssk. Orkdal mhhus
Man. 16. – fre. 20. kl. 20  Vårliv – Møteuke m/Tarjei Løvik Svorkmo mhus
On 18. kl. 11.00 Eldretreff m/ Åse Rugland Svorkmo misjonshus
To 19. kl 17.30 Malaba Orkanger Orkanger menighetshus
20-22 okt Ungdomsleir Bakksætra for 8-10 klasse. 

Kontakt Lars Birger Aadland for info: 91809643 Bakksætra
Ma 23. kl 17.30 Simen Orkdal menighetshus
On 27 kl 18.30 Lectio Divina Stillerommet Orkdal men.hus
Ma. 30. Kl 19.30 Møte i Orkdal Normisjon Stokkhaugen bedehus
November
Ons.1. kl 20 Normisjon Svorkmo.

Taler; Sissel Fløttum, Tema; Medvandring, Svorkmo mhus
To 2. kl 17.30 Malaba Fannrem Grøtte skole, SFO
Fre 3.-Søn 5 NMS-Høstleir 2-5 klasse Mjuklia 
Ti 7. kl 17.00 Hyggetreff. Johan Arnt Gjeten. Orkanger menighetshus
Sø 12. kl.17 Søndagssamling. Øystein Slettahjell med elever fra Rødde 

Ettermiddagskaffe. Søndagsskole. Orkdal menighetshus.
Ma 13. kl. 17.30 Simen Orkdal menighetshus
On 15 kl. 11 Eldretreff Svorkmo misjonshus
Ons. 15. kl. 20 Vårliv m/Knut Ole Østertun Svorkmo misjonshus
To 16. kl 17.30 Malaba Orkanger Orkanger menighetshus
Fre 24 kl.19.00 JUBILEUMSKONSERT MOE 150 år Moe kirke
On 29 kl 18.30 Lectio Divina Stillerommet Orkdal men.hus
Ons.29. kl 20 Normisjon.Temamøte med Sverre Solberg. Svorkmo mhus
To 30. kl 17.30 Malaba Fannrem Grøtte skole, SFO
Desember
1.des kl 19.00 Førjulskveld, taler Rolf Lavik Søvassli U.senter og leirskole
Søn. 3. kl. 17 Vårliv - Adventsmøte Svorkmo misjonshus
Ti 5. kl 17.00 Hyggetreff Orkanger.  Kristin Strand. Elvepromenaden 

DET SKJER FOR BARN OG UNGE
Øvelse i Orkdal Soul Children 18.00-20.00:  20. sept. 4.okt. 18. okt. 1. nov. 15.
nov. 29. nov. 13. des.
Barnesang 17.00-18.00 grøt til alle små: 4.okt. 1. nov. 6. des. 
Kurs i babysang og babymassasje: Oppstart første kurs 6. sept. ca kl. 12 og andre
kurs 8. nov. ca kl. 12. 
Torsdagsklubben:
14. september, 28. september, 26. oktober, 9. november, 23. november, 7. des.

Det skjer i menighetene
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Ikkje lenge sidan var
det på plassar
semesterstart med
oppstart av mange
aktivitetar.  
På anleggsida er det og ein del
som skjer.  Orkangerkyrkja held
på å få ei lenge tiltrengt og
etterlengta ansiktsløfting.  

Ved Orkdalskyrkja held den nye
delen av kyrkjegarden på å ta
form, med eit tilrettelagt gravfelt,
namna minnelund – som den
første i kommunen – og eit nytt
kistegravfelt.

Som vi les om på fleire stader i
dette bladet, feirer Moeskyrkja
150 år i år.  I samband med det
vert det laga ny – også lenge
etterlengta – parkeringsplass
der.  I tillegg vert ringeanlegget
oppjustert, for å sikre at klokkene
ringjer, både til jubileum, og til
hendingar mange år framover. 

I løpet av siste vinter har Tormod
Hagen og Finn Skauvik laga eit
flott barnealter i Moeskyrkja. 

Ønskjer ein å nytte elektroniske
betalingslysingar til å støtte fell-
esrådet – eller menighetsråda
sine arbeid, har følgjande
«vipps»: Orkland sokn, Orkdal
sokn og Orkdal kirkelige felles-
råd.  Orkanger planlegg å få det.
Så, no kan vi som sjeldan har
med kontantar få gleda av å
vere med å støtte viktige arbeid.

Fellesrådet har fått vips.
Det er nr 122084.  Her går det an
å gi en  gave til bladet; - og til
arbeidet i fellesrådet.

Margit Sødal

Kirkevergens spalte



Jeg er oppvokst i en tid da vi brukte mye
tid på å lære salmer. På folkeskolen på
Monset skole på 1950-tallet hadde jeg
Anna Monseth og Nils Ofstad som
lærere. Jeg tror ikke det gikk en eneste
dag uten at vi song en salme, og vi brukte
mye tid på å pugge salmer den tiden. Ofte
var det salmer med svært mange vers, og
noen ganger var det krevende å lære seg
alle versene. Det var jo bra å kunne
salmene, men en annen side ved dette var
at vi lærte teknikken med å pugge.  Dette
har nok kommet til nytte senere i livet.
Målformen i alle grunnskolene i gamle
Orkland kommune den gangen var
nynorsk. Jeg må innrømme at jeg den dag
i dag synes at salmene er finest på
nynorsk. Min far var dirigent for Orkland
mannskor i 25 - 30 år.  Mannskoret hadde
mange fine salmer på repertoaret, og det
knyttes mange minner til barndommen og
sangkoret.  Korøvelsene  var på kveldstid
og gikk på omgang i hjemmene til
kordeltakerne. Etter at vi hadde lagt oss
om kveldene når det var korøvelser, låg vi
og lyttet på korsangen, som da ofte var
kjente salmer.  I min barndom var det
derfor mye salmesang både på skolen og
hjemme. En av de salmene som jeg synes
er fin og som jeg husker best var 

LEID, MILDE LJOS
Leid milde ljos, 
i gjennom skodde eim,
Leid du meg fram!
Eg gjeng i myrke natt
langt frå min heim.
Leid du meg fram!
Før du min fot; eg treng ei
sjå min veg so langt og vidt, 
eitt steg er nok åt meg.

For det første var dette en sang som har
en fin melodi. På grunn av melodien er
den også lett å synge, og jeg tror var lett
og lære den gangen den måtte pugges. Jeg
vet ikke om det er noen spesielle hen-
delser i livet mitt som gjør at jeg velger
denne salmen, men det er noe trygt og
godt med teksten som gjør at jeg liker
den.

Salmen er bl.a. ofte brukt i begravelser.
For meg betyr den ikke tristhet, men
heller at det alltid finnes et lys i tunnelen.
Livet består hele tiden av utfordringen,
og noen ganger kan det være vanskelig å
finne fram mot åpningen og at man etter
hvert kan se lysere på tilværelsen igjen.

Jørgen Indergård

Min salme
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DØPTE 
Orkdal

09.04 Eirin Øyasæter, 
døpt i Søvasskjølen fjellkirke.

16.04 Ole Vinterdal-Hansen
Tilje Torjuul
Iver Svinsås Kvam
Ada Svinsås Kvam

23.04 Mia Marina Bye Steigedal
21.05 Emilie Elvbakken

Ariel Olise Broholm
04.06 Nora Ellevset Løseth,

døpt i Hov kirke.
10.06 Emil Solbu,

døpt på Tusenårsstedet.
11.06 Bendik Øyen Bækkedal,

døpt i Songlia.
25.06 William Berdal

Pia Solhus Fagerholt
06.08 Kristine Forfang Forbord

Sebastian Rye Nøsen
Theodor Rye Nøsen
Orkanger

16.04 Ariana Jaff, 
døpt i Hov kirke.

23.04 Aimée Jenssen Grove
25.05 Charlotte Shutova-Skjellhaug

Bianca Shutova-Skjellhaug
Fredrik Sæther Ree

25.06 Isabell Skinstad Holm
30.07 Iver Uhlving,

døpt på Strandheim.
06.08 Annie Knutzen

Tiril Aune Omland
20.08 Aurora Forren

Moe
16.04 Petter Hoston Vangen

Lars Johan Svorkland
30.04 Astrid Ann Daquilante-

Svartvatn,
døpt i Mo i Rana kirke.

07.05 Simon Rønning-Tøndel
04.06 Esten Strøm

Tyra Kvåle
Olav Bjørkhaug
Eirin Rønning
Even Fossum

18.06 Ludvik Skånøy,
døpt i Rissa kirke.

02.07 Ella Sæther Vevik
20.08 Jo Svorkdal

VIGDE
Orkdal

15.04 Katarina Isabell Alexandra 
Brekken og Jørgen Skaro 
Skasdammen, Lundersæter

19.05 Mia Espen Sæternes og 
Hans Sjøvold

26.05 Ann Oline Vuttudal og 
Ole Fossum

15.07 Karen Cesilie Jensen og 
Kjell Morten Nilssen, Børsa

Slekters gang Sigrid Berge og 
Boniface Van Rooijen

12.08 Sissel Jønsberg og Terje 
Haugen

19.08 Gunnveig Mahlum Melås og 
Vegard Jørgensen, Trondheim
Mei Ai Pang og 
Knut Ola Halgunset
Orkanger

01.07 Hanne Bachke Aune og 
Ola Heien Solem

15.07 Pia Lund Hovsbakken og 
Torstein Hattrem Rømma

12.08 Beate Wuttudal Skjenald og 
Are Nygård Bernhardsen
Moe

03.06 Tonje Stølhaug og 
Kim Naalsund

24.06 Lisa Celine Hellstrøm og 
Jens Melby, Løkken Verk

08.07 Lise Solem og Tore Halgunset

Geitastrand 
05.08 Elin Magnussen og 

Gustav Rogstad, Buvika
12.08 Eva Birgitta Dahlbäck og 

Stål Ulvin Garberg, Oslo

DØDE
Orkdal

08.04 John Morken f. 1930
13.04 Asbjørn Vassli f. 1925
15.04 Hjørdis Vullum f. 1939
27.04 Marie Jamtøy f. 1948,

begravelse Snillfjord kirke.

01.05 Ida Marie Aunvåg f. 1924
05.05 Brit Anny Husdal f. 1963
22.05 Reidar Wormdal f. 1917
13.06 Aasta Ranveig Erlandsen, 

Meldal, f. 1947
24.06 Modolf Solem f. 1958
28.07 Klara Ovidia Trøan f. 1947
03.08 Asbjørn Hansen f. 1920
04.08 John Aunemo f. 1930
10.08 Jon Haugnes f. 1936
17.08 Jenny Svanhild Kvam, 

Trondheim, f. 1925
Orkanger

31.03 John Ole Ræder Berset f. 2000
02.04 Elsa Margrete Olsen f. 1933
16.04 Bjørn Joar Ustad f. 1946
27.04 Kjell Gjevik f.1951
22.05 Stig Monsen f. 1952
02.06. Stig Morten Leknes f. 1966
19.06 Marion Olsen f. 1929
23.06 Klara Otelie Hoff f. 1947

John Borgen Hansen f. 1930
25.06 Kåre Sæther f. 1939
07.07 Klara Krogstad f. 1930
18.07 Greta Pauline Kvarsnes f. 1934
31.07 Liv Målfrid Pettersen f. 1934 

Orkland
04.04 Ragnhild Fossum f. 1959
25.04 Gerd Mary Hoston f. 1951
20.07 Gunhild Ellen Thuseth f. 1932
08.08 Anne Viken f. 1921

Geitastrand 
05.04 Tordis Husdal f. 1947
26.04 Johannes Halsen f. 1925



11

ORKDAL KIRKEKONTOR

Postboks 4, 7321 Fannrem
Besøksadresse: Blomstervegen 12

Åpningstider
Mandag – fredag kl  9 – 14

Tirsdag kl 10 – 14

E-post
post.orkdal@kirken.no
Internett/hjemmeside
www.kirken.no/orkdal

Telefoner
Kontoret……….....…… 72 47 97 50
Servicetelefon prest ....... 92 84 44 81

Ansatte
Kirkeverge Margit Sødal  72 47 97 55
Prost Dagfinn Thomassen 915 12 075
Soknepr. Åse Rugland 986 25 418
Soknepr. Kristin Strand 940 52 498
Soknepr. Eldfrid-Marie Hollevik Bakken

930 33 641
Kateket Olav Pederstad   72 47 97 50
Diakon Ingrid H.  Karlsen  482 75 642
Organistene Wrobel 72 48 55 84

Menighetspedagog 
Liv Randi Henøen Sødal      98810996 

Sekretær Gunvor N. Kjerstad
Klokker/diakonimedarb.
Hildegunn Rydland Eikli

Sekretær Geir Olav Valstad
Klokker Terje Håvardstad Jonassen

Renholder Justyna Michalak 
Kirketjener Tor Brage Fagerli
Kirketjener Daniel Hellstrøm

MENIGHETSRÅDENE
Orkdal menighetsråd
Leder: Tonje M. Stølan

Orkanger menighetsråd
Leder: John Egil Bergem
Orkland menighetsråd

Leder: Jan Arild Dahl
Geitastrand menighetsråd

Leder:  Bernt Tungen

Orkdal kirkelige fellesråd: 
Leder: Ivar Nerhoel

MENIGHETSBLADET
Utgis av Orkdal kirkelige fellesråd. 

Redaktør: Birger Foseide

Adresse vedr. redaksjon,
ekspedisjon og økonomi:

Orkdal menighetsblad
Orkdal kirkekontor, 

Postboks 4, 7321 Fannrem 
Konto: 4212 02 48892

Mrk. «Gave menighetsbladet»

Gjølme Sementvarefabrikk AS
Tlf 72 48 03 93 

Vi gjør det meste for de fleste!

Orkanger – Tlf 72 48 37 50

Advokat FOSSVOLL
Ola Fossvoll                  Kari Fossvoll

ola@fossvoll.no            kari@fossvoll.no
Orkdalsvn. 31 – 7300 Orkanger   Tlf 72 47 99 80

www.fossvoll.no

Orkdal Begravelsesbyrå AS
Kontor med utstilling av grav-

monument i Orkdalsvn, Orkanger
Tlf 72 48 56 41

Orkdal Varme & Sanitær AS
Fannrem – Tlf 72 48 53 93

72 48 23 20 - firmapost@orklagrafiske.no

LLøøyyppssttrreennggeenn  1144  ––  77330000  OOrrkkaannggeerr  ––  TTllff  998822  9944  996600

7300 Orkanger

OTI-senteret               Tlf 72 48 41 11

SSoollrruunnss  HHeeiimmllaaggaa

Ta kontakt på Tlf. 905 10 945  eller epost
post@orkla-bygdeservice.no

Besøk oss i Megardsvegen 1, 7320 Fannrem 
Vi utfører stell og beplantning av gravsted.

Orkdalsveien 26B
7300 Orkanger

952 26 685 – Orkanger

72 48 10 20

www.orkdalenergi.no

OOrrkkaannggeerr  UUrr  oogg  GGuullll  AASS  ––  OOTTII--SSeenntteerreett    ––  TTllff  7722  4488  7788  9900  

Våre annonsører Menighetsdata:

www.orkdal-trafikkskole.no  Tlf: 480 21 601



RETURADRESSE:
Orkdal Kirkekontor, Postboks 4
7321 Fannrem

INFORMASJON

Orkla Grafiske AS     72 48 23 20�

19. november kl. 11.00 Jubileumsgudstjeneste
Biskop Herborg Finnset, Nåværende og tidligere prester i Orkland menighet
Piotr og Barbara Wróbel
Orkdal Blandakor
Etter gudstjeneste blir det festmiddag på Svorkmo. 
For deltakelse ved festmiddagen må vi ha påmelding ring eller send mail til kirkekontoret innen 1. november 
72 47 97 50 post.orkdal@kirken.no .
Kuvertpris for festmiddagen kr 250,-. 
I tillegg til middag vil det bli et variert program med utgangspunkt i Moe
kirkes historie.  Vi håper at mange tar turen til kirka og også deltar på
festmiddagen etterpå! 

24. november kl. 19.00  Jubileumskonsert
Medvirkende:
• Mari Klingen med sin egen akkompagnatør
• Orkland mannskor – dir. Einar Kristiansen
• Elin og Carl Erik S. Ostlund – sang og gitar
• Fagerlikaran
• Dansegruppe
• Soul children
• Malin Wuttudal og Emil Snuruås Rambraut

• Ola Mattias Lohn Rugland – trombone
• Barbara og Piotr Wrobel – 4 hendig pianomusikk og orgelmusikk

• Allsang

JUBILEUM MOE KIRKE 150 år

Sokneprest Åse Rugland og leder i
Orkland menighetsråd, Jan Arild Dahl
ønsker velkommen til jubileum i
Moeskjerka.

Takk til Kim Terese Furuhaug!
Kim Terese har slutta som menighetspedagog i Orkdalsmenighetene. Hun
sier hun slutter fordi hun skal inn i noe nytt - blant annet skal hun starte en
lovsangsskole i Trondheim fra høsten av. Der skal hun utruste og trene
lovsangere til tjeneste, noe som blir veldig spennende i følge Kim Terese.

Kim Terese har jobba tre år som menighetspedagog i Orkdal og seks år i
Meldal. Mest vil hun savne møtene med folket, mødrene med sine babyer og
Soul Children.  Men hun er trygg på at hennes etterfølger, Liv Randi Henøen
Sødal, vil videreføre arbeidet i menighetene på en utmerket måte. "Liv Randi
er veldig entusiatisk!" sier den avtroppende menighetspedagogen..

Vi takker Kim Terese for det hun gjort i menighetene og ønsker henne lykke
til videre på veien!


